بخصوص شعار: «**دپشتونستان ز مونگ!**» (یعنی این پشتونستان از ماست)، هر شب طوری در گوش ما تلقین مینمود که پینتونستان از ماست (بوده) که پاکستان بر آن غلبه یافته است و می باید برای دوباره بدست آوردن آن حکومت را تحت فشار گذاشت! در حالی که بقول داکتر صاحب کاظم داستان شعار «دپشتونستان ز مونگ!» از آنجا آغاز شده بود که: « روز نهم سنبله ۱۳۲۷ (مطابق ۳۰ آگست ۱۹۴۸) اولین جرگه عمومی و مهم قبایل مومند، صافی آزاد، چارسنگ، شموزائی، افریدی، اورکزائی، شینوار، لوارگی، شلمان، وزیر، مسعود (میسود) در "چهار سده" دائر گردید و آنها معاهده مهم اتحاد ملی و تشکیل پشتونستان را اعلام نمودند. در این جلسه میرزا علی خان مشهور به فقیر ایبی به حیث رئیس انتخاب شد که مشی خود را طی سه ماده چنین بیان کرد:

به استقبال از این اعلامیه و متعاقب بمبارد منطقه "مغلگی" در پکتیا که بوسیله طیارات پاکستانی صورت گرفت، در اوایل سرطان ۱۳۲۸ در شهر جلال آباد جرگه بزرگی با شرکت تعدادی

از نمایندگان دولت، مردم پشتونستان و مردم افغانستان دائر شد و اما آنها در شعارهای خود پا فراتر گذاشتند و اعلام کردند که «خط مرده دیورند» را قبول ندارند. به تاسی از این اعلامیه، شورای ملی (دوره هفتم) بتاريخ ۱۰ سرطان ۱۳۲۸ (مطابق ۳۰ جون ۱۹۴۹) مهر تائید بر این ادعا گذاشت و معاهده دیورند را فاقد اعتبار دانست. [۲]

داکتر کاظم علاوه میکند که: «این همان فیصله است که بعدها در اذهان عامه و حتی بسیاری از سیاسیون و دولتمردان افغان تا امروز در ارتباط برسمیت نشناختن خط دیورند مورد استناد قرار میگیرد، در حالیکه این داعیه در